
Stránka 1 z 4 

Zadavatel: 
Domov pro seniory Plaveč, příspěvková organizace 

se sídlem: Domov 1, 671 32 Plaveč 
IČO: 45671702 

 
Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 
 

Název veřejné zakázky: 
„Elektrická požární signalizace“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce v souladu s ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mimo režim tohoto zákona 

(dále jen „ZZVZ“). 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
Zadavatel ve věci výběrového řízení obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádostí na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 27. 6. 2024 

I.  

Žádost č. 1 ze dne 14. 6. 2024 

„V technické zprávě je uvedeno: 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

PBŘ nebylo součástí zadávacích podkladů 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 

 

 

 

 
 
Norma ČSN 73 0848 z 09/2023 mimo jiné uvádí: 
 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

Dotaz: 

Je správné ocenit pouze D+M ústředen EPS nebo mají být instalovány do skříní s požadavkem na požární 
bezpečnost a jakým, zda pouze požárně odolných v trvání 30 minut nebo i s se splněním požadavku 
na zachování funkce v případě požáru v trvání 30 minut?“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že vzhledem k tomu, že nebylo k dispozici PBŘ, které by v souladu 
s ČSN 73 0875:2011 stanovilo, kde a jaké budou samostatné požární úseky pro ústředny EPS, je nutno 
postupovat v souladu s čl. 6.7.1 ČSN 34 2710:2023. Dle tohoto bude dostačující, když ústředny EPS 
budou umístěny např. ve skříních s požární odolností 30 DP1 (případně částečně zapuštěny do niky 
s dvířky s 30 DP1). Pokud budou splněny všechny ostatní požadavky ČSN 34 2710 - viz citace v dotazu, 
není potřeba, aby byly ústředny umístěny tak, aby byla zachována jejich funkce v případě požáru 
v trvání 30 minut. Jelikož budou již v případě požáru tyto signály přeneseny pomocí ZDP na HZS, je 
postačující pouze požární odolnost "skříně" 30 minut. 

 

 

Žádost č. 2 ze dne 18. 6. 2024 

„Žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace, respektive požadavků na kvalifikaci dodavatele 
(Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky - profesní způsobilost), kde je mj. uveden požadavek na: 

"v.  dvou oprávnění k instalaci, konfigurování a správě zařízení dodávané grafické nadstavby dle 
požadavků zadavatele na grafickou nadstavbu, vydané na jméno účastníka výrobcem nebo 
autorizovaným dovozcem nabízeného zařízení grafické nadstavby na základě proškolení 
pracovníků dodavatele. Minimálně 1 oprávnění musí splňovat nejvyšší úroveň proškolení 
nabízeného zařízení grafické nadstavby. " 

Dle zadávací a projektové dokumentace však NENÍ předmětem dodávky žádná "grafická nadstavba" - 
není uvedena v soupisu prací ani např. v technické zprávě. 

Žádáme tedy o vysvětlení, proč zadavatel výše uvedenou kvalifikaci požaduje, případně o úpravu 
zadávacích podmínek tak, aby odpovídaly předmětu plnění veřejné zakázky a nejevil se tento 
požadavek jako nadbytečný.“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 2: 

K dotazu zadavatel uvádí, že nadbytečný požadavek na profesní způsobilost, na kterou se dotazuje 
dodavatel byl uveden v podmínkách výběrového řízení omylem. Zadavatel provede opravu zadávacích 
podmínek, jak je uvedeno v bodě II. tohoto vysvětlení zadávací dokumentace dále. 

 

II.  

V návaznosti na odpověď na žádost č. 2 zadavatel poskytuje novou Přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídky 
– Formulář nabídky (předloha) a Přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídky – Předloha smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali formulář nabídky a předlohu 
smlouvy upravené v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu stanovenou v č. VII.4. Výzvy k podání nabídky 
do 9. 7. 2024, 10:00 hodin. 



Stránka 4 z 4 

Všechna ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením zadávací dokumentace, 
zůstávají zachována. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky (předloha) ze dne 27. 6. 2024 

Příloha č. 2 – Předloha smlouvy ze dne 27. 6. 2024 

 

 

V Brně dne 27. 6. 2024 

 

 Domov pro seniory Plaveč, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 
na základě plné moci 

Mgr. Alena Pekárková 

 

 


		2024-06-27T08:06:00+0200
	Mgr. Alena Pekárková




